بین الاقوامی اسلامی یونیورسٹی اسلام آباد کے ادارہ تحقیقات اسلامی کی لائبریری میں یہ حدیث ۷۵۶۱ کے تحت موجود ہے۔

۳۔ قطف الازہار المتناثر فی الاخبار المتواترة: یہ بھی امام سیوطی رحمہ اللہ کی تصنیف ہے اور اپنے سے ما قبل کتاب کی تلخیص ہے (۷۰)۔

خلیل محی الدین المیس نے اس پر تحقیق کی اور المکتب الاسلامی، بیروت سے یہ ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۵ء میں پہلی بار شائع ہوئی۔

۴۔ نظم المتناثرة من الحدیث المتواترة: یہ مولانا جعفر حسینی اور سی کٹانی (م ۱۳۴۵ھ) کی کتاب ہے۔ دارالکتب العلمیۃ بیروت سے یہ دوسری بار ۱۴۰۷ھ/۱۹۸۷ء میں شائع ہوئی۔ یہ تین سو دس احادیث اور دو سو ہتر صفحات پر مشتمل ہے۔ علامہ کٹانی نے اس کی احادیث کے مصادر پر بھی بحث کی ہے۔ یہ کتاب آئی آر آئی اسلام آباد کی لائبریری میں موجود ہے۔

۵۔